
Nr. 6. K rosno, dnia 15. m arca 1911. Rok III.

rumów nu mm
c. k. Starostwa i c. k. Rady szkolnej okresowej w  Krośnie.

rnxn. ,  _r_nrv-uru-A‘_ł. ■ ^  ■ ■»»» * *■ *  • ■« ^  ■ ■ 1 ,1  • ■ * ^  ^  » » » ^  * ■ ■  * «** ^  ^  « ■ ■ ■ ■

WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY
ra z  lub d w a ra z y  każd eg o  m ie s ią c a .

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do o. 
Starostwa w Krośnie

Roczna prenumerata wynosi 5 koron.
Inseraty przyjmuje i pobiera za nie naieżytośej

drukarnia W. Lenika w Krośnie
Numer pojedynczy 40 halerzy I Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 5861. Krosno, dnia 5. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Tegoroczny  główny pobór wojskow y rozpocznie 
się w całym kra ju  dnia 19. kwietnia b. r.

T acy  jednak  popisowi, k tórzy  przybyli już te 
raz z zagranicy dla zadośćuczynienia obowiązkowi 
staw iennic tw a z zamiarem natychm iastow ego powrotu 
do daw nego miejsca zamieszkania, jakoteż  ci popi
sowi, k tó rych  stosunki przem aw iają  za wcześniej- 
szem  postawieniem  ich na plac poboru, m ogą byó 
jeszcze przed poborem głównym  postawieni przed 
dodatkową kom isyą asen terunkow ą w Sanoku, na 
rachunek  głów nego poboru, o ile wniosą natych
miast do c. k. S tarostw a podanie i w niem uzasa
dnią należycie okoliczności, dla k tórych  chcieliby 
wcześniej s tanąć do poboru.

Term in urzędowania tych  dodatkow ych komi- 
syi asen te runkow ych  wyznaczony jes t  na 13. 20. i 
27. marca, oraz 5. i 12. kwietnia br.

Rozporządzenie niniejsze poda Zwierzchność 
gm inna  (Magistrat) bezzwłocznie do powszechnej 
w iadomości w sposób w gminie przyjęty.

Szczegółowe pouczenie, oraz termin głównego 
poboru dla popisowych z tam tejszej gminy, zostaną 
podane osobnem rozporządzeniem.

h .  6524. Krosno, dnia 10. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Przekonałem  się, iż mimo tut. rozporządzenia 
z 25./5. 1909 L. 14377 (Dz. pow. Nr. 7. ex 1909) 
k a r ty  powoławcze wojskowe i nadal nie byw ają

z należytem  pospiechem osobom in teresow anym  do
ręczane.

Szczególniej — jak  to już ustnie i w poszcze
gólnych w ypadkach  pisemnie pouczano — k ar ty  po
woławcze dla osób p rzebyw ających  w A m eryce prze
syłać należy tylko za recepisem zwrotnym, (co ko 
sztuje 75 hal.), a po wysłaniu te jże należy przedło
żyć c. k. S tarostwu odwrotną pocztą odnośny pro
tokół dochodzenia, rewers podpisany przez pośredni
ka  i recepis nadawczy.

Recepis zwrotny po nadejściu, należy przedłożyć 
c. k. S tarostwu natychm iast  osobną re lacyą  i w re- 
lacyi tej donieść zarazem, przy którym  pułku w ojska 
pow ołany służy.

W  razie b raku  pośrednika, winna Zwierzchność 
gminna i Magistrat m iasta przedłożyć każdą kartę 
powoławczą wraz z przepisanym  protokołem docho
dzenia najpóźniej do 48 godzin napowrót, poczem 
dopiero otrzyma Zwierzchność gminna i Magistrat 
miasta now ą kartę  w celu afigowania tejże.

W obec  okoliczności, że tego rodzaju sprawy 
zwłoki nie cierpią, zaznaczam z naciskiem,, iż każde 
zaniedbanie będzie ponaglone posłańcem karnym  na 
koszt opieszałego Naczelnika gminy bez poprzednie
go upomnienia.

L. 6146. Krosno, dnia 13. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  
obszarów dworskich w powiecie.

W obec okoliczności, że zaraza pryszczycy, 
która w ubiegłym  roku nawiedziła prawie cały nasz 
kraj, naraża jąc ludność na dotkliwe straty materyalne, 

•wybuchła w ostatnich tygodniach  ponownie w nie
których  powiatach już wolnych od lej zarazy, a n a 
w et pojawiła się w sąsiednim powiecie węgierskim 
i może obecnie z nadejściem pory  wiosennej p rzy 
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brać daleko większe i groźniejsze rozmiary, a tem  
samem spowodować daleko dotkliwszą klęskę, przeto 
c. k. S tarostwo powołując się na  w ydane  poprzód 
w tej mierze, rozporządzenia, a w szczególności 
z 29. sierpnia 1910 L. 27640 przypomina Zwierzchno- 
ściom gm innym  (Magistratowi) i Przełożeństw om  
obszarów dworskich i poleca ponownie w myśl re 
skryptu  c. k. Namiestnictw a z 3. m arca  1911 X V II 
34327 co następuje :

1) Przeprowadzić natychmiast zbadanie stanu 
zdrowia wszystkich  zwierząt racicowych, przez m ie j
scowych oglądaczy bydła, ile możności przy  inter- 
w encyi c. k. Żandarmeryi, celem przekonania ^się, 
czy zaraza pryszczycy (pyskowo-racicowa) nie jes t  
tam  ta joną  i o wyniku tej rewizyi donieść natychmiast 
c. k. Starostwu.

2' Peryodyczne  rewizye zwierząt domowych, n a 
leży obecnie przeprowadzać co 10 dni i o w yniku 
przedkładać raporty, wraz ze spisem badanych  zwie
rząt, tak, aby  raporty  te  znajdowały się w c. k. S ta 
rostwie regularnie w dniach 10., 20. i 30. każdego 
miesiąca, a to pod zagrożeniem wysłania posłańca 
karnego na koszt w ójta  względnie p. Przełożonego 
obszaru dworskiego.

3) Czuwać pilnie i n ieustannie nad  tem, aby 
nie skupowano po domach t j . : domokrążnie bydła, 
owiec, kóz i świń.

W  razie dodatnim należy skupione w ten  spo
sób bydło i świnie zatrzym ać i o zaszłym fakcie 
zaraz tu  donieść.

4) W  razie stwierdzenia zarazy pryszczycy (py- 
skowo-racicowej) lub naw et objawów w zniecających 
podejrzęnie tej zarazy, należy natychm iast donieść 
o V m k. S tarostwu osobnym posłańcem, lub tele
graficznie.

[ TRÓwnocześpie z tem, należy w strzymać wszelki 
ruch zwierzętami racicowemi, a zwłaszcza wstrzymać 
w ydaw anie paszportów i t. p.

5) Każdy objaw podejrzany należy bezzwłocznie 
podać do wiadomości c. k. Starostwa.

Z a  ścisłe w ykonanie w ydanych  tu  zarządzeń, 
robię osobiście odpowiedzialnym p. N aczelnika gm i
ny, względnie p. Przełożonego obszaru dworskiego.

L. 4265. Krosno, dnia 7. m arca  1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoteństw  
obszarów dworskich tudzież Posterunków c. k. Żan

darmeryi w powiecie.

Przypom inam  Zwierzchnościom gm innym  (Ma
gistratowi) i Przełożeństwom  obszarów dworskich, 
tudzież Posterunkom  c. k. Ż andarm eryi ścisłe prze
strzeganie tut. rozporządzenia z 9. lutego 1910, L.

1454 (ogłoszone w Dz. pow. Nr. 5 ex 1910) w zg lę
dem czuwania nad  przestrzeganiem  postanow ień u- 
s taw y rybackiej, szczególniej z pow odu tarła  n a j
cennie jszych gatunków  ryb, k tóry  rozpoczyna się 
w drugiej połowie b. m. i trw a przez miesiące: m a
rzec, kwiecień i maj.

L. 4906. Krosno, dnia 7. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  
obszarów dworskich w powiecie.

W obec nastającej cieplejszej pory  wiosennej, 
przypom inam  Zwierzchnościom gm innym  (Magistra
towi) i P rzełożeństwom  obszarów dworskich zarzą
dzenia tu te jsze  z 15. s tycznia 1910, L. 826 (ogłoszo
ne w Dz. powiat. Nr. 4 ex 1910) względem czuw a
nia nad tępieniem  gąsienic w sadach i innych  drze
w ostanach  i wzywam, by natychm iast  w ezwały miej
scową ludność do tępienia  oprzędów z gąsienicami, 
a w iszących na  liściach, szczególniej drzew owoco
wych.

L. 2165. Krosno, dma 7. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

0. k. Ministerstwo handlu  oznajmiło reskryptem  
z 3. stycznia 1911, L. 26141 ex 1910, że w edług  re- 
lacyi c. k, au,stro-węg. generalnego  konsulatu  w San 
Francisko, niejaki Stanisław Mańkowski, zamieszkały 
przedtem  w Seattle  w stanie W ashington, rzekomo 
ag en t  am erykańskiego  tow arzystw a kolonizacyjnego 
„Patterson  Land Company “ zamierza w najbliższym 
czasie w celu zw erbowania kolonistów dla am ery 
kańskich  towarzystw  kolonizacyjnych  przybyć ao 
Europy, a praw dopodobnie także  do Austryi.

Stanisławowi M ańkowskiemu zarzucają, że na
mówił niejakiego Szym ona D udka w Dąbrowicy, 
pow. Dąbrowa, do sprzedania swej realności, w y
emigrowania do Am eryki i zakupienia tam  gruntu, 
który, jak  później się okazało, zupełnie się nie n a
dawał pod uprawę. Dudek poniósł w skutek  tego zna
czną szkodę.

W  podobny sposób Mańkowski miał postępo
w ać także w innych wypadkach.

Zaw iadam iając Zwierzchności gm inne i Magi
strat m iasta o tych  szczegółach w skutek  re skryp tu  
c. k. N amiestnictwa z 17. s tycznia br. X V . a) 246, 
polecam ostrzedz ludność w stosowny sposób przed 
nawiązaniem stosunków ze S tanisław em  Mańkowskim.
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L. 4488. Krosno, dnia 7. m arca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

N a utrzym aniu  gminy Bohorodczany znajduje 
się od dłuższego czasu umysłowo-chora Olga J a n i 
szewska, była  nauczycielka.

Poniew aż jes t  obawa, żo wspomniana wydali 
się z Bohorodczan, aby puścić się na wędrówkę po 
kraju, przez co naraziłaby gminę na  znaczne szkody 
i wydatki, przeto w sku tek  pisma c. k. S tarostw a 
w Bohorodezanach z 9/2. br. L. 2181 ostrzegam 
Zwierzchności gminne i M agistrat miasta, ażeby  jej 
żadnego wsparcia nie udzielały ani na  jej pobyt nie 
zezwalały, gdyż gm ina Bohorodczany żadnych ko
sztów zwracać nie będzie.

L. 5366. Krosno, dnia 7. m arca  1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterun
ków c. k. Żandarmeryi w powiecie.

Mikołaj Melnikowicz, 34 lat liczący, przynale
żny do Dołhego ad Podbuż  powiatu drohobyckiego, 
w łóczęga i notoryczny złodziej, m ający  wstręt do 
pracy, postawiony został orzeczeniem c. k. S tarostw a 
w D rohobyczu z 10/6. 1910 L. 2175— 0  pod dozór 
policyjny na  przeciąg 3. lat.

Poniew aż wym ieniony po odbyciu kary  15 mie
sięcy ciężkiego więzienia, ukończonej w dniu 30/6. 
1910, na k tó rą  skazany został wyrokiem c. k. Sądu 
obw odowego w Samborze z dnia 31/3. 19091. Vr. 1B2/45/9 
za  zbrodnię kradzieży, wedle dontesienia c. k. K o
m endy posterunku o. k. Ż andarm eryi w Schodnicy 
z 12. lutego br. 1. 442 wydalił się z gminy p rzyna
leżności i obecny pobyt jego  nie jes t  wiadomy, 
przeto wskutek odezwy c. k. S tarostw a w D rohoby
czu z 20/2. br. 0. 896/7, wzywam Zwierzchności 
gminne (Magistrat) i Pos te runk i c. k. Żandarmeryi, 
aby  nad pojawieniem się wymienionego czuwały i 
w razie przydybania, postąpiono z nim po myśli 
istn ie jących przepisów.

Kierownik c. k. S tarostwa: 
Dr. Żelechowski wr.

L. XVI. 6/1. Lwów, 16. m arca  1911.

O b w i e s z c z e n i e .
0. k. Ministerstwo obrony krajowej podaje do 

publicznej wiadomości, że co do oddawania klaczy 
rozpłodowych do pryw atnego użytku, zaszły począw
szy Od 1911 roku następujące  zmiany.

Insty tu t rozdawania klaczy rozpłodowych do 
pryw atnego  użytku, będzie począwszy od roku 1911 
w ten  sposób postępował, że klacze rozpłodowe z re 
ga ły  nie będą więcej pobierane z oddziałów kawa-

leryi obrony kra jow ej,  lecz, jak  to dotąd miało już 
miejsce co do części k laczy rozpłodowych rocznie 
rozdawanych, zakupow ane będą  wprost u hodowców, 
a osobliwie u tych, którzy zechcą zatrzym ać je  do 
p ryw atnego  użytku, a k tó rych  Zarząd obrony kra jo
wej uzna za odpowiednich.

Zakupno tak ich  klaczy będzie miało miejsce 
wyłącznie w okręgach  hodowli rem o n t pod wierzch.

Zakupow ane być m ogą  tylko takie klacze, k tó 
re pochodzą po ogierach rządow ych krwi angielskiej 
lub oryentalnej, albo rasy  lipicanów, najmniej 161 
cm. wysokie, w wieku 3x/2 do 7 lat, o silnej budo
wie, solidnej podstawie, popraw nych  długich chodach 
(korrekte raumgreifende Gange), po k tórych  m ożna 
się spodziewać, że będą z nich w ychow ane remonty 
pod wierzch.

P rzy  zakupnie musi być w ykazane pochodze
nie klaczy przez należycie wystaw ione poświadcze
nie pokrycia, ew entualnie au ten tyczne rodowody.

Cena kupna  takich  klaczy wynosi po 700 K.
Za bardzo dobre i wzorowe klacze wypłacane 

będą  w każdym  razie, stosownie do jakości i w u- 
względnieniu szczególnych stosunków dotyczącej ho 
dowli z funduszów c. k. Ministerstwa rolnictwa p re
mie, które przy wypłacie nie m ogą w przecięciu 
przewyższać kw oty  100 Kor. dla jednej klaczy.

W noszenie więc podań, o pozostawienie klaczy 
rozpłodowych w pryw atnym  uży tk u  z oddziałów ka- 
waleryi obrony krajowej, stało się odtąd bezprzed- 
miotowem.

K om endy odnośnych oddziałów obrony k ra jo 
wej, w razie nadejścia  do nich tego  rodzaju podań, 
będą  zwracały je napow rót petentom.

Gdy jednak  m ogą zajść wypadki, że pomimo 
wyż wymienionej zasady, klacze rozpłodowe z od
działów kaw aleryi obrony krajowej dalej będą  od
dawane do pryw atnego  użytku, np. na podstawie 
§. 3. c i d w arunków  (der „B ed ingungen“ des „Be- 
dingnisheftes") klacze odebrane z pryw atnego  u ży 
tku  itp., to takiemi klaczami m ogą być obdzieleni 
tylko ci, którzy na  podstawie dotąd wniesionych po
dań są zanotowani w c. k. Ministerstwie obrony k ra 
jowej.

Co do zakupna klaczy rozpłodow ych, które 
m ają  być pozostawione do p ryw atnego  uży tku  sa
m ym  sprzedającym  hodowcom, to będą  wzięci pod 
rozwagę tylko ci hodowcy, którzy o zakupno u  nich 
i pozostawienie im klaczy rozpłodowych do p ryw a
tnego użytku  zgłoszą się zapomocą podań.

Ci interesanci, którzy posiadają więcej, jak dwie 
własne klacze-matki, m ają  na w ypadek  dojścia do 
skutku  kupna i oddania do p ryw atnego  uży tku  k la
czy, złożyć w podaniu następujące  oświadczenie:

' i , J a .............................................zobowiązuję się tak
długo, jak  długo zakupione odemuie konie pozostają
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w mojern pryw atnem  użytkowaniu, jako rządowe 
klacze rozpłodowe, przyprowadzać do zakupna  co
rocznie na  wiosnę i w jesieni komisyi asenterunko- 
wej rem ont obrony krajowej w miejscu i czasie, 
k tóre  Zarząd obrony krajowej przedtem  wczas poda 
do wiadomości, . . . sztuk . . kom własnego
chow u i będących  m oją własnością, k tóre  zdolne są 
do zaasenterowania i ukończy ły  4-ty  rok wieku.

Dalej zobowiązują się, że przez przeciąg tego 
czasu ani nie zmniejszę zakresu mojej hodowli koni, 
ani wogóle nie zmienię jej kierunku.

J e s t  mi wiadomo, że Zarząd obrony krajowej 
może, bez naruszenia swoich praw, urosłych z tego 
oświadczenia, w razie n iedotrzym ania przy ję tych  
przezem nie zobowiązań, w ykluczyć mię od każdego 
dalszego pozostawienia mi rządow ych klaczy rozpło
dow ych do pryw atnego  u ż y tk u “ .

Ilość koni, jak ą  hodowca m a przystawić do ko
m isyjnego zakupna remont, oznaczy cyfrowo w po- 
mienionem  oświadczeniu prezes komisyi, k tóra  zaku- 
pować będzie dostawione n a  sprzedaż klacze roz
płodowe.

Za  podstaw ę do takiego cyfrowego oznaczenia, 
będzie służyła prezesowi Komisyi ta  zasada, że ilość 
m ających  się dostawić zdolnych do zaasenterowania 
koni, m a być w rów nym  stosunku, w jak im  są rzą
dowe klacze rozpłodowe do ogólnego stanu klaczy 
włącznie z rządowemi klaczami rozpłodowemi.

Co do wieku, w jakim  na podstawie oświad
czenia m ają  być w swoim czasie dostawione Zarzą
dowi obrony krajowej do zakupna własne produkta, 
udzieli Ministerstwo obrony krajow ej w konkre tnych  
w y p ad k ach  prezesowi Komisyi zakupna klaczy roz
p łodow ych wskazówek, aby żądał zobowiązania się 
dostawienia 3-letnich, a nie 4-letnich w łasnych pro
duktów.

P odan ia  o kupno i pozostawienie k laczy roz
p łodow ych w p ryw atnym  użytku, zaopatrzone m ar
k ą  stem plową na 1 K, należy  najdale j do 15. wrze
śnia tego roku, k tóry  poprzedza obdzielenie klacza
mi, wnosić do politycznej W ładzy  powiatowej m iej
sca zamieszkania, względnie, jeżeli klacze nie są 
trzym ane w miejscu zamieszkania oferenta, do wła
dzy politycznej m iejsca hodowli klacz.

P o  tym  terminie wniesione podania nie mogą 
b y ć  żadną  m iarą uwzględnione w dotyczącym  roku.

P ożądanem  byłoby, aby s tara jący  się o zaku
pienie u  nich oferow anych klaczy rozpłodowych w y 
kazali w podaniu  ich pochodzenie, a to  celem uła
twienia Ministerstwu obrony krajowej oceny, czy 
prośba ich zasługuje na uwzględnienie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Edykta licytacyjne.
E. 13/11/4.

N a żądanie H irscha Salza w Dukli, odbędzie się 
dnia 3. kwietnia 1911 o godzinie 9. przed południem
w sądzie niżej w ym ienionym  w biurze Nr. 6. licy- 
tacy a  połowy realności whl. 54 732 części realności 
whl. 49 ks. gr. gm. lwia. J ęd rze ja  Dubiela własnych.

Nieruchomość wystaw iona na licytacyę jes t  oce
niona na 3538 K. 30 h. — Najniższa cena wynosi 
2358 K. 86 h. — Poniżej tej ceny  sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

O. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 20. s tycznia 1911.

E. 4/11/5.
N a żądanie Tow arzystw a oszczędności i k re 

dytu  w Dukli, odbędzie się dnia 3. kwietnia 1911 o 
godzinie 9. przed południem w sądzie niżej wym ienio
nym  w biurze Nr. 6. l icy tacya całej realności whl. 
92 ks. gr. gm. M yscowa A nny  T uch  własnej.

N ieruchomość w ystaw iona na  licytacyę jes t  o- 
ceniona na  1750 K. — Najniższa cena w ynosi 1166 K. 
67 h. — Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

O. k. Sąd pow iatow y Oddział IV.
Dukla, dnia 25. s tycznia 1911.

E. 1530/10.
Dnia 26. kwietnia 1911 r. odbędzie się w sądzie  

niżej wymienionym w sali Nr. 2. przy  rynku, licy
tacya  realności wraz z ich przynależnościami:

1) lwh. 55 ks. gr. gm. kat. Poraj, Mojżesza En- 
gla własnej o godz. 9. rano.

2) lwh. 57 ks. gr, gm. ka t  Poraj, H eleny  F in k
własnej o godz. 10. rano.

3) lwh. 58 ks. gr. gm. kat. Poraj, Markusa En-
gla własnej o godz. 11. rano.

Realności te są ocenione: ad 1) n a  kw otę
26720 K., ad 2) na kwotę 36021 K., ad 3) na k w otę  
9300 K.

Najniższa cena wynosi: ad 1) na kw otę 17814 K., 
ad 2) na kwotę 24014 K., ad 3) na kw otę  6200 K. 
Poniżej tych  cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W aru n k i  licytacyjne i odnoszące się do ty ch  
nieruchomości dokumenta: w yciąg  tabularny, w y c iąg  
katastra lny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy  
m ający  chęć kupna przejrzeć podczas godzin u rzę
dow ych w sądzie niżej wym ienionym  w biurze Nr. 1. 
przy rynku, a to przy spraw ach E. 556/10, E . 253/10, 
i E. 2586/10.

O. k. Sąd powiatowy Oddział I.
Krosno, dnia 18. s tycznia 1911.
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